
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 03.02.2021 № 13 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О подведении итогов муниципального конкурса  

детского творчества « «Дорога жизни»,  

посвящённого 27 января  – День снятия блокады 

 Города-героя Ленинграда 

 

 В соответствии с планом работы управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный 

год,  в целях привлечения обучающихся образовательных организаций к 

активному участию в самостоятельной творческой работе, связанной с 

героическими подвигами в дни блокады Ленинграда, формирование чувства 

гордости за своѐ Отечество, почтения и уважения к старшему поколению, 

российскому воину, русскому человеку, отстоявшему Родину. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить сертификатами участников и дипломами управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района, победителей и 

участников муниципального конкурса детского творчества « «Дорога жизни»,  

посвящѐнного 27 января  – День снятия блокады Города-героя Ленинграда, 

согласно протоколу (Приложение № 1). 

 

 

Приложение: на 17 л. в 1 экз. 

 

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

 

 

 

 



   Приложение № 1 

к приказ управления образования 

      администрации КМР 

                                                                                                   от 03.02.2021 г. № 13 

 

Протокол муниципального конкурса детского творчества «Дорога жизни», 

посвящённого 27 января  – День снятия блокады Города-героя Ленинграда 

 

№ Наименование 

образовательной организации 

Ф.И.  участника  

 

Номинация Руководитель Итоги 

Номинации конкурса: рисунок: "Их подвиг не забыть" 
 

1 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Беляева Кристина Рисунок:  1-2 классов Пацевич Н.В., учитель 

начальных классов 
I место 

2 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Комков Илья Рисунок:  1-2 классов Пацевич Н.В., учитель 

начальных классов 
I место 

3 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Константинов Артѐм Рисунок:  1-2 классов Пацевич Н.В., учитель 

начальных классов 
II место 

4 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Целик Кирилл Рисунок:  1-2 классов Пацевич Н.В., учитель 

начальных классов 
II место 

5 МБОУ «ООШ с. Бобровка» Васильченко Клим Рисунок:  1-2 классов Кисель Татьяна Ефимовна, 

учитель начальных классов 
I место 

6 МБОУ «СОШ№19 с. Луганское» Штрауб Елизавета Рисунок:  1-2 классов Рыжкова Юлия Викторовна Сертификат 

7 МБОУ «СОШ №19 с. Луганское» Сусликов Максим Рисунок:  1-2 классов Давыдова Анна Андреевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

8 МБОУ «СОШ №19 с. Луганское» Абдурахмонова Хуснида Рисунок:  1-2 классов Давыдова Анна Андреевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

9 МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш» Кенжикеев Шамиль Рисунок:  1-2 классов Шмагина Ольга Владимировна, 

учитель начальных классов 
I место 

10 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Мищенко Арина Рисунок:  1-2 классов Кулапина Анна Петровна, 

учитель начальных классов 
III место 

11 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Гельмут Арина Рисунок:  1-2 классов Кулапина Анна Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

12 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Рослякова Алина Рисунок:  1-2 классов Чудаева Любовь Михайловна, 

учитель начальных классов 

 

 

III место 



13 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Привалова Елизавете Рисунок:  1-2 классов МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

 

Сертификат 

14 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Игнатева Нелли Рисунок:  1-2 классов Шишкова Анна Анатольевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

15 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Чернобыль Анастасия Рисунок:  1-2 классов Шишкова Анна Анатольевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

16 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Прыткова Анна Рисунок:  1-2 классов Гусельникова Светлана 

Алексеевна, учитель начальных 

классов 

I место 

17 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Березовский Матвей Рисунок:  1-2 классов Гусельникова Светлана 

Алексеевна, учитель начальных 

классов 

II место 

18 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Моложавых Архип Рисунок:  1-2 классов Ватолина Елена Александровна, 

учитель начальных классов 
III место 

19 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Куклева Вероника Рисунок:  1-2 классов Ватолина Елена Александровна, 

учитель начальных классов 
III место 

20 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Феоктистова Полина Рисунок:  1-2 классов Ватолина Елена Александровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

21 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Голубников Никита Рисунок:  1-2 классов Куклева Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

22 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Шилова Анна Рисунок:  1-2 классов Куклева Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

23 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Вайганд Егор Рисунок:  1-2 классов Куклева Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 
I место 

24 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Масин Егор Рисунок:  1-2 классов Куклева Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

25 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Обыденнов  Никита Рисунок:  1-2 классов Боханова Елена Александровна Сертификат 

26 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Алимарданов Тимур Рисунок:  1-2 классов Боханова Елена Александровна II место 

27 МБОУ «СОШ №11 с. Золотое» Акбашев Родион Рисунок:  1-2 классов Абраменко Татьяна Николаевна, 

учитель начальных классов 

 

 

 

 

III место 



28 МБОУ «СОШ №11 с. Золотое» Бережной Дмитрий Рисунок:  1-2 классов Абраменко Татьяна Николаевна, 

учитель начальных классов 

 

 

I место 

29 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» Владыка Даниил Рисунок:  1-2 классов Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

 

II место 

30 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +, группа 29 

Айхлер Вероника Рисунок:  1-2 классов Сугак Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

31 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +, группа 29 

Зотова Милана Рисунок:  1-2 классов Сугак Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

32 МБОУ «ООШ№7  ст. Паницкая» Залова Арина Рисунок:  1-2 классов Емельянова Светлана 

Алексеевна, учитель начальных 

классов 

Сертификат 

33 МБОУ «ООШ№7  ст. Паницкая» Долгов Александр Рисунок:  1-2 классов Емельянова Светлана 

Алексеевна, учитель начальных 

классов 

Сертификат 

34 МБОУ «ООШ с. Гусево» Айхлер Владислав Рисунок:  1-2 классов Копиева Ирина Владимировна I место 

35 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Камалова Эмилия Рисунок:  1-2 классов Горячева Наталия Геннадиевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

36 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Степанюк Эвита Рисунок:  1-2 классов Горячева Наталия Геннадиевна, 

учитель начальных классов 
III место 

37 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Сухиташвили Нелли Рисунок:  1-2 классов Горячева Наталия Геннадиевна, 

учитель начальных классов 
III место 

38 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Терехова Софья Рисунок:  1-2 классов Горячева Наталия Геннадиевна, 

учитель начальных классов 
III место 

39 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Хмелинская Дарья Рисунок:  1-2 классов Горячева Наталия Геннадиевна, 

учитель начальных классов 
II место 

40 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Березина  Анастасия Рисунок:  1-2 классов Горячева Наталия Геннадиевна, 

учитель начальных классов 
I место 

41 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Дьякова Елена Рисунок:  1-2 классов Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
I место 

42 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Зацеляпина Серафима Рисунок:  1-2 классов Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

43 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Киреев Владислав Рисунок:  1-2 классов Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 



44 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Лучко Ярослав Рисунок:  1-2 классов Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

45 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Рогожина Яна Рисунок:  1-2 классов Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

46 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Тимошина Мария Рисунок:  1-2 классов Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 

 

III место 

47 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Познышев Родион Рисунок:  1-2 классов Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

48 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Шерова       Диана Рисунок:  1-2 классов Рыжова Елена Федоровна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

49 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Карпова Ольга Рисунок:  1-2 классов Рыжова Елена Федоровна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

50 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Залевская Карина Рисунок:  1-2 классов Рыжова Елена Федоровна 

учитель начальных классов 
I место 

51 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Касьянова Алиса Рисунок:  1-2 классов Брандт Олеся Андреевна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

52 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Трифонова Виктория Рисунок:  1-2 классов Коробова Анна Николаевна, 

учитель начальных классов 
III место 

53 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Бурлаков Иван Рисунок:  1-2 классов Коробова Анна Николаевна, 

учитель начальных классов 
I место 

54 МБУ ДО «ДДТ с. Золотое» Глива Яна Рисунок: 3-4 классов 

 

Глива Евгения Владимировна, 

педагог дополнительного 

образования 

I место 

55 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Коробова Кристина Рисунок: 3-4 классов 

 

Брыжина И.В., учитель 

начальных классов 
II место 

56 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Пахомов Николай Рисунок: 3-4 классов 

 

Брыжина И.В., учитель 

начальных классов 
I место 

57 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Митясова Екатерина Рисунок: 3-4 классов 

 

Брыжина И.В., учитель 

начальных классов 
Сертификат 

58 МБОУ «ООШ с. Бобровка» Иконникова Полина Рисунок: 3-4 классов 

 

Мещерякова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
III место 

59 МБОУ «ООШ с. Бобровка» Малышко Богдан Рисунок: 3-4 классов 

 

Мещерякова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 

 

II место 



60 МБОУ «ООШ с. Бобровка» Бисаева Злата Рисунок: 3-4 классов 

 

Александрова Елена 

Васильевна, учитель начальных 

классов 

I место 

61 МБОУ «ООШ №24 с.Ревино» 

 

Луговая Екатерина Рисунок: 3-4 классов 

 

Бабак Елена Михайловн, 

учитель начальных классов 
II место 

62 МБОУ «ООШ №24 с.Ревино» 

 

Шмагина Ева Рисунок: 3-4 классов 

 

Бабак Елена Михайловна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

63 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Андропова Варвара Рисунок: 3-4 классов 

 

Зобкова Галина Александровна, 

учитель начальных классов 
I место 

64 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Рябикин Егор Рисунок: 3-4 классов 

 

Зобкова Галина Александровна, 

учитель начальных классов 
II место 

65 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Тарасова Валерия Рисунок: 3-4 классов 

 

Ерошенко Анна Владимировна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

66 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Погодаева Маргарита Рисунок: 3-4 классов 

 

Ерошенко Анна Владимировна, 

учитель начальных классов 
III место 

67 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Кадыков Анатолий Рисунок: 3-4 классов 

 

Ерошенко Анна Владимировна, 

учитель начальных классов 
II место 

68 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Голубников Артем Рисунок: 3-4 классов 

 

Гусева Н.В., учитель начальных 

классов 
III место 

69 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Зимарева Татьяна Рисунок: 3-4 классов 

 

Гусева Н.В., учитель начальных 

классов 
Сертификат 

70 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Панчурина Александра Рисунок: 3-4 классов 

 

Пермякова О.А., учитель 

начальных классов 
I место 

71 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ревнивцева Ксения Рисунок: 3-4 классов 

 

Пермякова О.А., учитель 

начальных классов 
Сертификат 

72 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Мякшев Александр 

 
Рисунок: 3-4 классов 

 

Кондакова Динара Алиевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

73 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Кондакова Ульяна 

 
Рисунок: 3-4 классов 

 

Кондакова Динара Алиевна, 

учитель начальных классов 
I место 

74 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Куклев Лев Рисунок: 3-4 классов 

 

Кондакова Динара Алиевна, 

учитель начальных классов 
III место 

75 МБОУ «ООШ №40 с. Ваулино» Канунникова Анастасия Рисунок: 3-4 классов 

 

Авакян Екатерина Анатольевна Сертификат 

76 МБОУ «СОШ №11 с. Золотое» Горькова Алина Рисунок: 3-4 классов 

 

Букаева Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

77 МБОУ «СОШ №11 с. Золотое» Антипова Виктория Рисунок: 3-4 классов 

 

Букаева Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 

 

II место 



78 МБОУ «СОШ №11 с. Золотое» Глива Яна Рисунок: 3-4 классов 

 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

I место 

79 МБОУ «СОШ №11 с. Золотое» Рогова Элина Рисунок: 3-4 классов 

 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

80 МБОУ «ООШ с. Садовое» Гатина Виктория Рисунок: 3-4 классов 

 

Турышев Александр 

Николаевич, классный 

руководитель 

I место 

81 МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Корнилова Анна Рисунок: 3-4 классов 

 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

Изостудия «Палитра» 

I место 

82 МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Вяльдина Елизавета Рисунок: 3-4 классов 

 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

Изостудия «Палитра» 

I место 

83 МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Котенко Светлана Рисунок: 3-4 классов 

 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

Изостудия «Палитра» 

I место 

84 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +, группа 29 

Давлатшоев Акобир Рисунок: 3-4 классов 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, 

учитель начальных классов 

II место 

85 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 29 

Шишкина Алина Рисунок: 3-4 классов 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, 

учитель начальных классов 

III место 

86 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +, группа 29 

Разоренный Борис Рисунок: 3-4 классов 

 

Сугак Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

87 МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Филатова Ксения Рисунок: 3-4 классов 

 

Частушкина Анна Андреевна 

педагог дополнительного 

образования студия 

«Построй кукольный домик» 

 

 

 

 

 

Сертификат 



88 МБОУ «ООШ№7  ст. Паницкая» Нестеренко Сергей Рисунок: 3-4 классов 

 

Тюрникова Виктория 

Викторовна, учитель начальных 

классов 

 

 

III место 

89 МБОУ «ООШ№7  ст. Паницкая» Алѐшина Лиза Рисунок: 3-4 классов 

 

Тюрникова Виктория 

Викторовна, учитель начальных 

классов 

Сертификат 

90 МБОУ «ООШ№7  ст. Паницкая» Воинкова Варвара Рисунок: 3-4 классов 

 

Тюрникова Виктория 

Викторовна, учитель начальных 

классов 

III место 

91 МБОУ «ООШ№7  ст. Паницкая» Карамышева Надежда Рисунок: 3-4 классов 

 

Ефимова Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

92 МБОУ «ООШ№7  ст. Паницкая» Комарова Елизавета Рисунок: 3-4 классов 

 

Ефимова Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
III место 

93 МБОУ «СОШ№10 п. Каменский» Самарина Милана Рисунок: 3-4 классов 

 

Яковлева Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

94 МБОУ «СОШ№10 п. Каменский» Назаров Сергей Рисунок: 3-4 классов 

 

Медведева Ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

95 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Кучерова Елена Рисунок: 3-4 классов 

 

Грачева Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

96 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Волков Кирилл Рисунок: 3-4 классов 

 

Теребрюхова Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

97 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Овчинникова Яна Рисунок: 3-4 классов 

 

Теребрюхова Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

III место 

98 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Привалова Софья Рисунок: 3-4 классов 

 

Теребрюхова Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

99 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Лоскутова Наталья Рисунок: 3-4 классов 

 

Шалыгина Ирина Ивановна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

100 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Кузина Валетина Рисунок: 3-4 классов 

 

Шалыгина Ирина Ивановна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

101 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Курный Иван Рисунок: 3-4 классов 

 

Шалыгина Ирина Ивановна 

учитель начальных классов 

 

III место 



102 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Ажигалиев Матвей Рисунок: 3-4 классов 

 

Мокроусова Ирина Робертовна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

103 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Кузнецова Александра Рисунок: 3-4 классов 

 

Мокроусова Ирина Робертовна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

104 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Корнелюк Валерия Рисунок: 3-4 классов 

 

Мокроусова Ирина Робертовна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

105 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Кудинова Анита Рисунок: 3-4 классов 

 

Мокроусова Ирина Робертовна 

учитель начальных классов 
III место 

106 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Кодякова Алина Рисунок: 3-4 классов 

 

Мокроусова Ирина Робертовна 

учитель начальных классов 
Сертификат 

107 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Мисявичюс Мария Рисунок: 3-4 классов 

 

Мокроусова Ирина Робертовна 

учитель начальных 

классов 

I место 

108 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Тимофеева  Яна Рисунок: 3-4 классов 

 

Мокроусова Ирина Робертовна 

учитель начальных классов 
III место 

109 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Кривошеев Илья Рисунок: 3-4 классов 

 

Молчанова Наталья 

Николаевна, 

учитель начальных классов 

III место 

110 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Данилина Анна Рисунок: 3-4 классов 

 

Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

111 МБОУ «ООШ с. Садовое» Шипова  Маргарита Рисунок: 5-7 классов 

 

Шипова Светлана Сергеевна, 

учитель 
I место 

112 МБУ ДО «ДДТ с. Золотое» Романова Варвара Рисунок: 5-7 классов 

 

Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

I место 

113 МБОУ «СОШ№19 с. Луганское» Кривошеева Олеся Рисунок: 5-7 классов 

 

Рыжкова Кристина Викторовна II место 

114 МБОУ «ООШ №24 с.Ревино» 

 

Сабитова Олеся Рисунок: 5-7 классов 

 

Краснова Людмила 

Владимировна/учитель русского 

языка и литературы 

III место 

115 МБОУ «ООШ №24 с.Ревино» 

 

Гренадерская Виктория Рисунок: 5-7 классов 

 

Краснова Людмила 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

III место 

116 МБОУ «ООШ №24 с.Ревино» 

 

Юдина Софья Рисунок: 5-7 классов 

 

Алексашина Екатерина 

Дмитриевна, учитель физики 
II место 



117 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Герман Дарья Рисунок: 5-7 классов 

 

Тополова Елена Александровна, 

классный руководитель 
II место 

118 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Ракшин Артем Рисунок: 5-7 классов 

 

Тополова Елена Александровна, 

классный руководитель 
I место 

119 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Завершинский Владимир Рисунок: 5-7 классов 

 

Тополова Елена Александровна, 

классный руководитель 
II место 

120 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Хомик Ангелина Рисунок: 5-7 классов 

 

Сербина Наталья 

Вячеславовна, социальный 

педагог 

I место 

121 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Снопова Мария Рисунок: 5-7 классов 

 

Осташук Елена Геннадьевна, 

учитель  русского языка и 

литературы 

 

 

III место 

122 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Коробкин Кирилл Рисунок: 5-7 классов 

 

Осташук Елена Геннадьевна, 

учитель  русского языка и 

литературы 

III место 

123 МБОУ «ООШ №40 с. Ваулино» Идигов Байсангур Рисунок: 5-7 классов 

 

Аксенова Анна Юрьевна Сертификат 

124 МБОУ «ООШ №40 с. Ваулино» Яковлева Галина Рисунок: 5-7 классов 

 

Мокроусов Сергей 

Александрович 
Сертификат 

125 МБОУ «ООШ с.  Меловое» Бетев Богдан Рисунок: 5-7 классов 

 

Сычѐва Валентина 

Александровна, классный 

руководитель 

Сертификат 

125 МБОУ «ООШ с.  Гвардейское» Обухов Евгений Рисунок: 5-7 классов 

 

Султанова Клавдия Акимовна, 

учитель истории и 

обществознания 

Сертификат 

127 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +, группа 30 

Роот Никита Рисунок: 5-7 классов 

 

Холев Михаил Александрович, 

учитель истории и 

обществознания 

I место 

128 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Атаева Элиза : 5-7 классов 

 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель биологии 
Сертификат 

129 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Турцев Дмитрий Рисунок: 5-7 классов 

 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель биологии 
Сертификат 

130 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Эльмурзаева Сабина Рисунок: 5-7 классов 

 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель биологии 
Сертификат 

131 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Козицин Никита Рисунок: 5-7 классов 

 

Морозов Владимир 

Михайлович, учитель физики 
III место 



132 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Сентябрьский Данила Рисунок: 5-7 классов 

 

Морозов Владимир 

Михайлович, учитель физики 
Сертификат 

133 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» Фролова Екатерина Рисунок: 5-7 классов 

 

Морозов Владимир 

Михайлович, учитель физики 
Сертификат 

134 МБОУ «ООШ с. Гусево» Трепова Сабина Рисунок: 5-7 классов 

 

Агеева Ольга Ивановна, учитель 

истории и обществознания 
III место 

135 МБОУ «ООШ с. Гусево» Рогожникова Полина Рисунок: 5-7 классов 

 

Жестакова Наталья 

Владимировна 
III место 

136 МБОУ «СОШ№10 п. Каменский» Медведко Данила Рисунок: 5-7 классов 

 

Алексеева Наталья Сергеевна, 

учитель ИЗО 
Сертификат 

137 МБОУ «СОШ№10 п. Каменский» Ефремова 

Александра 
Рисунок: 5-7 классов 

 

Яковлева Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

138 МБОУ «СОШ№10 п. Каменский» Галичкина Лилия Рисунок: 5-7 классов 

 

Алексеева Наталья Сергеевна, 

учитель ИЗО 
Сертификат 

139 МБОУ «СОШ№10 п. Каменский» Ахтаева Салима Рисунок: 5-7 классов 

 

Алексеева Наталья Сергеевна, 

учитель ИЗО 
Сертификат 

140 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Ильченко Олеся Рисунок: 5-7 классов 

 

Богачева Вера Куприяновна, 

классный руководитель 
Сертификат 

141 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Филипущенко Вероника Рисунок: 5-7 классов 

 

Богачева Вера Куприяновна, 

классный руководитель 
III место 

142 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Каблова Ксения Рисунок: 5-7 классов 

 

Шкодина Юлия Валерьевна, 

классный руководитель 
III место 

143 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Кусова Светлана Рисунок: 5-7 классов 

 

Шкодина Юлия Валерьевна, 

классный руководитель 
II место 

144 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Мытаркина Ангелина Рисунок: 5-7 классов 

 

Шкодина Юлия Валерьевна, 

классный руководитель 
II место 

145 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Викулов Святослав Рисунок: 5-7 классов 

 

Чудинова Татьяна 

Александровна , классный 
II место 

146 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Денисова Юлия Рисунок: 5-7 классов 

 

Мясникова Людмила 

Александровна, классный 

руководитель 

I место 

147 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Чекмарева Надежда Рисунок: 5-7 классов 

 

Лоскутова Райгуль 

Кадиржановна 

учитель информатики 

Сертификат 

148 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Саенко София 

 
Рисунок: 5-7 классов 

 

Варзина Елена Владимировна, 

учитель немецкого языка 
Сертификат 



149 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Зотова Кристина Рисунок: 5-7 классов 

 

Горелова Ирина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

I место 

150 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Алиев Данила Рисунок: 5-7 классов 

 

Шевченко Светлана 

Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Сертификат 

151 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Лукъянчикова Мария, 

Иванова Юлия 
Рисунок: 5-7 классов 

 

Шевченко Светлана 

Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

 

 

Сертификат 

152 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Зайцев Степан Рисунок: 5-7 классов 

 

Косцова Ольга Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Сертификат 

153 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Сергеева Виктория Рисунок: 5-7 классов 

 

Косцова Ольга Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

I место 

154 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Баянова Виктория Рисунок: 5-7 классов 

 

Косцова Ольга Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

II место 

155 МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска 

Саратовской области имени дважды 

Героя Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Емешев Егор Рисунок: 5-7 классов 

 

Косцова Ольга Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

III место 

156 МБОУ «ООШ села Старая 

Топовка» 

Алибекова Камилла Рисунок: 5-7 классов 

 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

III место 

157 МБОУ «ООШ села Старая 

Топовка» 

Чиботарь Любовь Рисунок: 5-7 классов 

 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

III место 

158 МБОУ «ООШ №17 с. 

Карамышевка» 

Манянин Артем Рисунок: 5-7 классов 

 

Черникова О.Р. Сертификат 

159 МБОУ «ООШ №17 с. 

Карамышевка» 

Попова Арина Рисунок: 5-7 классов 

 

Черникова О.Р. Сертификат 



160 МБОУ «ООШ №17 с. 

Карамышевка» 

Тутов Руслан Рисунок: 5-7 классов 

 

Черникова О.Р. Сертификат 

161 МБУ ДО «ДДТ с. Золотое» Столяров Богдан Рисунок: 8-9 классов 

 

Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

I  место 

162 МБУ ДО «ДДТ с. Золотое» Глива Егор Рисунок: 8-9 классов 

 

Глива Евгения Владимировна, 

педагог дополнительного 

образования 

I  место 

163 МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш» Барабанщиков Максим Рисунок: 8-9 классов 

 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

Сертификат 

164 МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш» Гусев Дмитрий Рисунок: 8-9 классов 

 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

Сертификат 

165 МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш» Дормидонтова Анастасия Рисунок: 8-9 классов 

 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

Сертификат 

166 МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш» Охотникова Альбина Рисунок: 8-9 классов 

 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

Сертификат 

167 МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш» Сидько Денис Рисунок: 8-9 классов 

 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

III место 

168 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Самарин Максим Рисунок: 8-9 классов 

 

Кривоносова Елена Павловна, 

классный руководитель 
I место 

169 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Левашова Анастасия Рисунок: 8-9 классов 

 

Кривоносова Елена Павловна, 

классный руководитель 
II место 

170 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Костерина Полина Рисунок: 8-9 классов 

 

Кривоносова Елена Павловна, 

классный руководитель 
I место 

171 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Оганесян Роксана Рисунок: 8-9 классов 

 

Кривоносова Елена Павловна, 

классный руководитель 
III место 

172 

 

МБОУ «ООШ с.  Меловое» Пахомов Дмитрий Рисунок: 8-9 классов 

 

Иванова Мария Павловна, 

классный руководитель 
Сертификат 

173 МБОУ «ООШ с.  Меловое» Рогачѐва Марина Рисунок: 8-9 классов 

 

Тимофеева Татьяна 

Владимировна, классный 

руководитель 

 

III место 



174 МБОУ «ООШ с.  Гвардейское» Бурмина Анастасия Рисунок: 8-9 классов 

 

Султанова Клавдия Акимовна, 

учитель истории и 

обществознания 

III место 

175 МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Гаджимурадова Карина Рисунок: 8-9 классов 

 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

Изостудия «Палитра» 

I место 

176 ГБУСО «Центр ППМСД» 

г. Красноармейска Саратовской 

области 

 

 

Егорова Анастасия Рисунок: 8-9 классов 

 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

кружок «Юный художник» 

I место 

177 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Иосифов Денис Рисунок: 8-9 классов 

 

Ступина Ольга 

Викторовна, учитель русского 

языка 

I место 

178 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Неганов Амин Рисунок: 8-9 классов 

 

Ступина Ольга Викторовна, 

учитель русского языка 
II место 

179 МБОУ «ООШ с. 

Рогаткино» Доброцентор +,  

группа 30 

Гудырин Руслан Рисунок: 8-9 

классов 

 

Соколова Светлана 

Петровна, учитель математики 
Сертификат 

180 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Козицин Тимур Рисунок: 8-9 классов 

 

Соколова Светлана Петровна, 

учитель математики 
I место 

181 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Сугак Карина Рисунок: 8-9 классов 

 

Соколова Светлана Петровна, 

учитель математики 
Сертификат 

182 МБОУ «ООШ с. Гусево» Бондарева Ангелина Рисунок: 8-9 классов 

 

Агеева Ольга Ивановна, учитель 

истории и обществознания 
III место 

183 МБОУ «ООШ с. Гусево» Печеневская Карина Рисунок: 8-9 классов 

 

Агеева Ольга Ивановна, учитель 

истории и обществознания 
I место 

184 МБОУ «ООШ с. Гусево» Ламонова Софья Рисунок: 8-9 классов 

 

Агеева Ольга Ивановна, учитель 

истории и обществознания 
I место 

185 МБОУ «СОШ№10 п. Каменский» Чистякова Софья Рисунок: 8-9 классов 

 

Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

III место 

186 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Урюпина Милана Рисунок: 8-9 классов 

 

Кобыленкова Нина Павловна, 

классный руководитель 
I место 

187 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Барабонова Виктория Рисунок: 8-9 классов 

 

Кобыленкова Нина Павловна, 

классный руководитель 

 

Сертификат 



 

188 

МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Гулямова Дарья Рисунок: 8-9 классов 

 

Кобыленкова Нина Павловна, 

классный руководитель 
Сертификат 

189 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Кубасова Алѐна Рисунок: 8-9 классов 

 

Мохова Наталья Петровна, 

классный руководитель 

 

III место 

190 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Незамутдинова Венера Рисунок: 8-9 классов 

 

Мохова Наталья Петровна, 

классный руководитель. 
I место 

191 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Мельник Даниил, 

Янгаличин Тимур 
Рисунок: 8-9 классов 

 

Мохова Наталья Петровна, 

классный руководитель. 
Сертификат 

192 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Худякова Дарья Рисунок: 8-9 классов 

 

Кобыленкова Нина Павловна, 

классный руководитель 
Сертификат 

193 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Карпова Вероника Рисунок: 8-9 классов 

 

Кобыленкова Нина Павловна, 

классный руководитель 
II место 

194 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Токарев Артем Рисунок: 8-9 классов 

 

Кобыленкова Нина Павловна, 

классный руководитель 
III место 

195 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Залевская  Виктория Рисунок: 8-9 классов 

 

Касьянова Наталья      

Константиновна 

учитель математики и физики 

Сертификат 

196 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Мааев Илья Рисунок: 8-9 классов 

 

Касьянова Наталья 

Константиновна 

учитель математики и 

физики 

Сертификат 

197 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Тимофеев Кирилл Рисунок: 8-9 классов 

 

Касьянова Наталья 

Константиновна 

учитель математики и 

физики 

Сертификат 

198 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Саргаева Вера Рисунок: 8-9 классов 

 

Касьянова Наталья 

Константиновна 

учитель математики и физики 

III место 

199 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Викол Валентина Рисунок: 8-9 классов 

 

Касьянова Наталья 

Константиновна 

учитель математики и 

физики 

III место 

200 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Глущенко Вероника Рисунок: 8-9 классов 

 

Касьянова Наталья 

Константиновна 

учитель математики и физики 

 

 

III место 



201 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Залевская Анастасия Рисунок: 8-9 классов 

 

Касьянова Наталья 

Константиновна 

учитель математитки и физики 

Сертификат 

202 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Курбатова Любовь 

 
Рисунок: 8-9 

классов 

 

Курная Ольга Анатольевна 

учитель истории и 

обществознания 

Сертификат 

203 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Мерзлякова Дарья 

 
Рисунок: 8-9 классов 

 

Курная Ольга Анатольевна 

учитель истории и 

обществознания 

Сертификат 

204 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Райхердт Кирилл Рисунок: 8-9 классов 

 

Курная Ольга Анатольевна 

учитель истории и 

обществознания 

 

III место 

205 МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска Саратовской 

области имени дважды Героя 

Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Дуткевич Анна Рисунок: 8-9 классов 

 
Селиванова Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии и ИЗО 

Сертификат 

206 МБОУ «ООШ села Старая 

Топовка» 

Миллекр Карина Рисунок: 8-9 классов 

 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
Сертификат 

207 МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска Саратовской 

области имени дважды Героя 

Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Седова Татьяна Рисунок: 10-11 

классов 

Варзина Елена Владимировна, 

учитель немецкого языка 

 

I место 

208 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Матяж Ангелина Рисунок: 10-11 

классов 

Кузнецова Ирина 

Александровна, классный 

руководитель 

I место 

209 МБОУ «СОШ №11 с. Золотое» Зяблицева Елена Рисунок: 10-11 

классов 

Ляхова Галина Михайловна, 

воспитатель ГПД 
II место 

210 МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 

Варзин Егор Рисунок: 10-11 

классов 

Касалапова Лариса Сергеевна, 

классный руководитель 
III место 

211 МБОУ«СОШ 

№23с.Первомайское» 

Обучающиеся 11 класса Рисунок: 10-11 

классов 

Бобко Надежда Александровна 

соц. педагог 

 

 

Сертификат 

Номинация: литературное творчество «Навеки в памяти Ваш подвиг…» 



212 МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш» Привалова Милена Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

II место 

213 МБОУ «СОШ №52 ст. Карамыш» Арсентьев Виталий Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

III место 

214 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Варзина Алина, Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Лапина Л.В., учитель русского 

языка и литературы 
III место 

215 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Левашова Анастасия Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Мартынова Любовь Георгиевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Сертификат 

216 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Егорова Анастасия Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Мартынова Любовь Георгиевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

II место 

217 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Крузе Александр Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Ильинец Алла Олеговна, 

учитель русского языка и 

литературы 

II место 

218 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Сороколетова Валерия Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Косолапова Елена Михайловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

I место 

219 МБОУ «СОШ №11 с. Золотое» Артемьева Мария Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Артемьева Оксана Геннадьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Сертификат 

220 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Иосифов Денис Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Ступина Ольга Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

III место 

221 МБОУ «ООШ с. Рогаткино» 

Доброцентор +,  группа 30 

Неганов Амин Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Ступина Ольга Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Сертификат 

222 МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска Саратовской 

области имени дважды Героя 

Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

 

 

 

Украинская Ксения Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Горелова Ирина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

I место 



 

 

223 МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска Саратовской 

области имени дважды Героя 

Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Кудряшова Валерия Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Горелова Ирина Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

I место 

224 МБОУ «СОШ №3 

г.Красноармейска Саратовской 

области имени дважды Героя 

Советского Союза Скоморохова 

Н.М.» 

Сорока Людмила Литературное 

творчество: 

8-9 классов. 

Роот Светлана Григорьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Сертификат 

225  

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Кулагин Алексей Литературноетворчес

тво: 

10-11 классов. 

Косолапова Елена Михайловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

I место 

226 МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 

Максимова Варвара Литературное 

творчество: 

10-11 классов. 

 

Косолапова Елена Михайловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

II место 


